ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета 24.2.401.01

при ФГБОУ ВО «Сибирский государственный индустриальный университет»
№ 185 от «25» июня 2024 г.

по публичной защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата технических наук Морозова Ивана Сергеевича

Присутствовали: д.т.н., профессор Протопопов Е.В. (2.6.2) -  председатель совета;
д.т.н., профессор Темлянцев М.В. (2.6.2) -  заместитель председателя
совета;
д.т.н., доцент Уманский А.А. (2.6.4) -  ученый секретарь совета;
д.т.н., профессор Батаев В.А. (2.6.1);
д.т.н., доцент Будовских Е.А. (2.6.1);
д.х.н., профессор Горюшкин В.Ф. (2.6.1);
д.ф.-м.н., профессор Громов В.Е. (2.6.1);
д.т.н. Дорофеев В.В. (2.6.4);
Заякин О.В. (2.6.2);
д.т.н., профессор Никитин А.Г. (2.6.4);
д.т.н., доцент Осколкова Т.Н. (2.6.4);
д.т.н., доцент Попова М.В. (2.6.1);
д.т.н., доцент Романов Д.А. (2.6.1);
д.т.н., доцент Рыбенко И.А. (2.6.2);
д.т.н., доцент Фастыковский А.Р. (2.6.4);
д.т.н., профессор Юрьев А.Б. (2.6.4)
д.т.н., профессор Якушевич Н.Ф. (2.6.2).

Слушали: доклад соискателя Морозова Ивана Сергеевича «Развитие техниче­
ских и технологических основ производства конвертерных сталей для
мелющих шаров с повышенными эксплуатационными свойствами»
(научный руководитель -  д.т.н., доцент Уманский А.А.) по специаль­
ности 2.6.2 -  Металлургия черных, цветных и редких металлов.

Постановили: на основании результатов тайного голосования членов диссертацион­
ного совета («за» -  17, «против» -  0, «недействительных бюллетеней»
-  нет) считать, что диссертация «Развитие технических и технологиче­
ских основ производства конвертерных сталей для мелющих шаров с
повышенными эксплуатационными свойствами» соответствует требо­
ваниям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата технических наук, и присудить Морозову Ивану Сергеевичу
ученую степень кандидата технических наук по специальности 2.6.2 -
Металлургия черных,/цветных и редких металлов.

Председатель диссертационного
совета, д.т.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного
совета, д.т.н., доцент

Протопопов Е.В.

Уманский А.А.